
1 Živnosti (opakování)
 
Definice živnosti : soustavná činnost provozovaná samostatně, vlastním jménem a na 
vlastní odpovědnost za účelem…………..(doplň větu ).
Koncesovaná živnost – musí být udělena koncese, to je podléhá schválení.
Ohlašovací živnost - volné

- řemeslné
- vázané

 
      Otázky:
 

1.Vyjmenujte obecné podmínky, za jakých se živnosti udělují.
2.Co je to živnostenský rejstřík?
3.Ke všem živnostem ( koncesovaná, volná, řemeslná, vázaná ) uveďte aspoň 
jeden příklad živnosti.
4.Uveďte aspoň dva příklady, co není živnost.
5.Napište, kdo všechno může podnikat.
6.Co je to OSVČ a čím se musí při své činnosti řídit?

 
 

2 Obchodní společnosti (korporace)
 
 
Obchodní společnosti mohou zakládat:  - fyzické osoby

- právnické osoby
(může být i zahraniční kapitál )
Obchodní společnosti vznikají, chceme -li podnikat i  ve více osobách.
Obchodní společnosti dělíme :
1. osobní  – veřejná obchodní společnost ( v.o.s. )

- komanditní společnost ( k.s. )
2. kapitálové – společnost s ručením omezeným ( s.r.o. )

- akciová společnost ( a.s. )
3. družstva
 
Založení a vznik obchodních společností :
- zakládá se společenskou smlouvou
- jediný zakladatel ji založí veřejnou listinou
 
Obchodní společnost ( korporace ) vzniká dnem zápisu do obchodního rejstříku.
 

 Naučit se  rozdělení obchodních společností!! ( Následující hodiny na to navazují ).


	1 Živnosti (opakování)
	2 Obchodní společnosti (korporace)

